
UCHWAŁA NR LXIII/361/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania opinii według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) – Rada Gminy Grabowiec uchwala,  co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Grabowiec do rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
Dańczypola z dnia. 21.02.2024 r. w przedmiocie opinii dotyczącej zmiany studium uwarunkowań |i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grabowiec wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
postanawia się o przekazaniu złożonej opinii do Wójta Gminy Grabowiec, jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grabowiec w zakresie, o którym mowa w § 1, zawarte jest 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD8D0693-54E3-4F27-A23D-802AF2D040E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21.02.2024 r. mieszkańcy Dańczypola złożyli do Rady Gminy Grabowiec opinię  
dotyczącą zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Grabowiec wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.   
 
Zgodnie z przepisem art. 20 Kodeksu postępowania administracyjnego, właściwość rzeczową 
organów ustala się według przepisów o zakresie ich działania.  
 
Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977), kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na 
terenie gminy, w tym uchwalanie gminnych aktów planowania przestrzennego, z wyjątkiem 
morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej oraz terenów 
zamkniętych ustalonych przez organ inny niż minister właściwy do spraw transportu, należy do 
zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań, w tym przygotowywanie projektu zmiany studium, 
należy do zadań Wójta Gminy.  
Stosownie do treści 65 §1 k.p.a., jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest 
niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o 
tym wnoszącego podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie. 
W świetle powyższych przepisów Rada Gminy postanowiła przekazać złożoną opinię zgodnie  
z właściwością, do rozpoznania przez Wójta Gminy Grabowiec.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD8D0693-54E3-4F27-A23D-802AF2D040E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/361/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-08T12:20:59+0100




